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Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej z niepokojem obserwuje próby zachwiania równowagi
rozwojowej gmin wiejskich z sąsiadującymi gminami miejskimi związane z wnioskami Konina i ostrołęki zawartymi
w projekcie rozporzqdzenia Rady Ministrów z dnia 6 lipca 2077 r. w sprawie ustalenia granic niektórych gmin i miost,

nadania niektórym miejscowościom statusu miasta, zmiany nazwy gminy oraz siedzib władz niektórych gmin' Te

wnioski są nie do przyjęcia, dla nas, reprezentantów środowiska wiejskiego. Główną ich przesłanką jest przesunięcie

dochodów podatkowych z przejmowanych obszarów gmin Stare Miasto i Rzekuń. Należy podkreślić, że już teraz
dochodynamĺeszkańcasąwKoninĺeo5%wyŻszeniżwStarymMieście,awprzypadkuostrołękio27%wyższeniż
w gminie Rzekuń' Nie do przyjęcia jest również argument, że te przesunięcia terytorialne Wpłyną na rozwój
funkcjonalno_gospodarczy miast, bo równolegle osłabito znacznie dynamikę rozwoju gmin Stare Miasto i Rzekuń.

Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej od lat podkreśla, że jedyną drogą do poprawy jakości świadczonych
usług i wzrostu gospodarczego sąsiadujących gmin jest realizowana W różnych wymiarach współpraca
i porozumienie. Nie jest rozwiązaniem Wzrost jednej gminy kosztem drugiej; należy pamiętać, że nasi mieszkańcy są

mobilni ioczekują równego poziomu usług niezależnie od miejsca, w którym żyją.

Liczymy, że nasze argumenty znajdą zrozumienie, tym bardziej, że w programie wyborczym Prawo i Sprawiedlĺwość
podkreślało, że istotną wartoścĺą jest stabilność struktur administracyjnych, a możliwość wprowadzenia nielicznych
korekt podzĺału terytorialnego jest uwarunkowana konsultacją, akceptowa!nością społeczną í poprawą

funkcjonalności jednostek (str.52 programu). Ponadto ,,Prawo i Sprawiedliwość odrzuca w swoim programie
polaryzacyjno-dyfuzyjny model rozwoju na rzecz zasady zrównoważonego rozwoju całego kraju. Polska jest jedna -
zgodnie z tą fundamentalną zasadą rozwój powinien być udziałem wszystkich regionów i miejscowości
Rzeczypospolitej. Koncentrowanie większości nakładów finansowych w dużych, wybranych ośrodkach miejskich jest

w polskich warunkach błędem politycznym i przejawem nierównego traktowanĺa Polaków zależnie od miejsca

zamĺeszkania, a zarazem działaniem antyrozwojowym, ponieważ ttumi szanse Wykorzystania lokalnych potencjałów"
(str.75 programu).

Mając na uwadze powtarzającą się co roku sytuację rozstrzygania podobnych, kontrowersyjnych wniosków,
kierujemy do Pani Premier stanowisko Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie zmion ustawy

o samorzqdzie gminnym odnoszqcych się do zmian granic gminy oraz jej podziału celem przyłqczenio do innej gminy'

Zostało ono przyjęte w ubiegłym roku ale jak pokazuje powyżej opisana sytuacja jest ciągle aktualne.
Apelujemy do Pani Premier aby Rząd w swoich decyzjach, zgodnie z programem Prawa í Sprawiedlĺwości,

prowadził poliĘkę równych szans dla ludzi żyjących na wsi, w tym również mieszkańców gminy Stare Miasto
i Rzekuń'
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Zalącznik - sÍanowisko Związku Gmĺn Wejskich Rzeczypospolitej Polskiejw sprawie zmian ustawy o samoządzie gminnym odnoszących się do
zmian granic gminy oraz jej podzialu celem pzyłączenia do innej gminy.
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